


patrimoine 05 202 1010).

· De publier l'appel aux candidatures sur le site internet de la Commune et les réseaux sociaux durant
30 jours.

Vu la délibération du Conseil communal du 06 novembre 2023 décidant:

· De marquer son accord sur l'attribution de l'emphytéose à la sprl HD AQUASPORTS, enregistrée
sous le numéro BCE BE0606 999 472, sise rue du bois des rêves, 55 à 1341 Céroux-Mousty et
représentée par Monsieur pour la construction d'une piscine sur la parcelle de
terrain sise rue de la Grande Lecke (La Grande Bruyère), cadastrée 1ère division, section F, numéro
442/R5 d'une superficie de 52 a 55 ca (n° patrimoine 05 202 1010), qui sera exploitée par l'asbl
PROMOSPORT, pour une durée de 50 ans.

· D'approuver la convention cadre réglant les modalités de l'emphytéose, le programme de la
construction ainsi que les modalités relatives à la gestion de la piscine.

· De charger Maître Notaire à , de rédiger le projet de bail
emphytéotique.

· De transmettre un extrait de la présente délibération à la sprl HD AQUASPORTS et au directeur
financier.

Considérant qu'il est préférable pour des raisons d'économie de procédure, entendu les frais de Notaire et
de droits d'enregistrement, que les conditions suspensives soient réalisées avant la signature du bail
emphytéotique;

Considérant donc qu'il s'est avéré nécessaire de revoir la convention c dre afin d'y intégrer et de préciser
les conditions suspensives qui sont:

· l'obtention par le Partenaire privé d'un financement banc ire,

· l'octroi d'un subside en capital de 500.000 €,

· l'octroi du permis d'urbanisme purgé de tout recours d ns l s 36 mois de l'attestation du dossier
complet délivrée par le service urbanisme;

Considérant que le sort des biens à l'expiration du droit d mphy é se a également fait l'objet de nouvelles
discussions notamment au sujet de l'indemnisation;

Considérant qu'afin d'éviter toute inaction de la par du Partenaire privé et ainsi favoriser des
investissements dans des travaux et aménagement majeurs en fin de bail, une indemnisation sera prévue
moyennant l'accord préalable de la Commune sur es travaux t l'indemnisation;

Considérant que des discussions avancées sont en cours avec les communes voisines afin d'obtenir une
intervention dans le subside et ainsi diminuer n tre quote-part;

Considérant l'avis de légalité fa orabl re i par le Directeur financier en date du 09 avril 2024;
Sur proposition du Collège omm nal;
Après en avoir délibéré

DECIDE :

Article 1. D'approuver la convention cadre modifiée ci annexée réglant les modalités de l'emphytéose, le
programme de la construction ainsi que les modalités relatives à la gestion de la piscine.

Article 2. La présente convention-cadre annule et remplace la convention adoptée en Conseil communal lors de
sa séance du 06 novembre 2023.

Article 3. De charger Maître Notaire à , de rédiger le projet de bail
emphytéotique une fois les conditions suspensives réalisées.

Article 4. De transmettre un extrait de la présente délibération à la sprl HD AQUASPORTS et au directeur
financier.

PROJE
T




